
10 avqust 2021-ci il, çərşənbə axşamı 5
Aqrar islahatlar ölkə iqtisadiyyatının 

inkişafında mühüm rol oynayır
Kənd təsərrüfatında iqtisadi 

fəallığın yüksəlməsi, fermerlərin 
bazar şərtlərinin yaxşılaşması üçün 
Prezident İlham Əliyevin 19 dekabr 
2018-ci il tarixli “Kənd təsərrüfatına 
dövlət dəstəyinin və aqrar sahədə 
lizinq fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsinə 
dair” fərmanı həyata keçirilən aq-
rar islahatların sürətlə aparılmasını 
şərtləndirib. Onu da qeyd edək ki, 
adı çəkilən fərmana əsasən, aqrar 
sahənin inkişafı məqsədilə müvafiq 
mərkəzlərin yaradılması nəzərdə 
tutulub. Bu mərkəzlərin fəaliyyətə baş-
laması ilə aqrar sektorda xidmətlərin 
səmərəliliyinin artırılması reallaşıb. 

Aqrar sektorda istismar müddəti 
başa çatmaqda olan avadanlığın 
yenilənməsi, yüksək məhsuldarlığa 
çatmaq üçün innovativ texno-
logiyaların tətbiqi imkanlarının 
genişləndirilməsi, aqrotexniki 
xidmətlər göstərilməsində rəqabətin 
və keyfiyyətin yüksəldilməsi, kənd 
təsərrüfatına dövlət dəstəyi me-
xanizminin təkmilləşdirilməsi kimi 
məsələlərin həlli istiqamətində də 
mühüm layihələr gerçəkləşdirilib. Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Aqrar 
Kredit və İnkişaf Agentliyin vəsaitindən 
istifadə qaydalarının təsdiqlənməsi və 
icrasına başlanması isə bu sahədə 
texnikanın, həmçinin damazlıq 
heyvanların lizinq vasitəsilə güzəştli 
satışını reallaşdırıb, büdcə vəsaitindən 
səmərəli istifadəyə əlverişli şərait 
yaradıb. 

Bütün bunlarla bərabər, ayrı-ayrı 
kənd təsərrüfatı məhsullarının isteh-
salı ilə bağlı beynəlxalq təcrübənin 
öyrənilməsi, qlobal trendlərin 
müəyyən edilməsi, yerli bazarda 
mövcud vəziyyətin dəyərləndirilməsi, 
habelə kənd təsərrüfatı bitkiləri üzrə 
dəyər zəncirinin təhlili, gübrə və 
pestisidlərdən istifadə səviyyəsinin 
qiymətləndirilməsi, məhsulların ixrac 
potensialının artırılması istiqamətində 
təhlillərin aparılması, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının daxili bazarda 
qiymətlərinin tənzimlənməsi və s. kimi 
məsələlərin həlli də sektorun inkişafını 
sürətləndirib. 

Ümumiyyətlə, son 10 il ərzində 

kənd təsərrüfatında görülən işləri 
ümumiləşdirib deyə bilərik ki, 
aqrar sahəyə dövlət dəstəyi, o 
cümlədən maliyyələşmə mexanizmi 
təkmilləşdirilib, aqrar sığorta inkişaf 
etdirilib və investisiyaların cəlbi üzrə 
stimullar sistemi formalaşdırılıb. 

Dövlət dəstəyi nəticəsində aqrar 
sığortanın tətbiqi getdikcə genişlənib, 
bunun nəticəsində əkin sahələrini və 
heyvanları sığortalayan fermerlərin 
sayı artıb. İndiyədək aqrar sığorta 
çərçivəsində ümumilikdə 1,7 milyon 
manatdan artıq sığorta haqqı topla-
nılıb. Bu məbləğin 1,2 milyon manatı 
heyvandarlıq, 500 min manatı isə 
bitkiçilik sektorundan əldə olunub. İyun 
ayına olan məlumata görə, bugünə 
kimi 2100-ə yaxın mal-qara və 11,2 
min hektar əkin sahəsi sığortalanıb. 

Aqrar sahədə idarəetmə  sistemi 

müasirləşdirilib, ekoloji təmiz və 
keyfiyyətli kənd təsərrüfatı məhsul 
və xidmətlərinə çıxış artırılıb. Bu 
sahədə istehsalın texnika və istehsal 
vasitələrilə təminat səviyyəsi yaxşı-
laşdırılıb, əlçatanlığın artırılması üzrə 
institusional islahatlar aparılıb. 

Kənd təsərrüfatının aparıcı 
sahələrində müasir texnologiyala-
rın intensiv tətbiqinə nail olunub, 
məhsuldarlığın və ixracın artma-
sı trendə çevrilib. Əksər kənd 
təsərrüfatı və qida məhsulları ilə 
özünütəminetmə səviyyəsinin 
yüksəldilməsi gerçəkləşdirilib. Aqrar 
sahə üzrə məlumat bazaları yaradılıb 
və kənd təsərrüfatının elektronlaşdı-
rılması işlərinə başlanılıb. Sözügedən 
sahədə aqrar emal sənayesi və 
logistika infrastrukturu da inkişaf 
etdirilib. Keyfiyyətə nəzarət və qida 

təhlükəsizliyi sahəsində mühüm isla-
hatlar həyata keçirilib. 

Bütün bunların nəticəsidir ki, 
2021-ci ilin yanvar-iyun ayları üzrə 
Azərbaycanda kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalı artıb. Həmin 
müddət ərzində kənd təsərrüfatının 
ümumi məhsulunun faktiki qiymətlərlə 
dəyəri 4 milyard 370,4 milyon manat 
təşkil edib ki, onun da 2 milyard 153,7 
milyon manatı heyvandarlıq, 2 milyard 
216,7 milyon manatı isə bitkiçilik 
məhsullarının payına düşüb.

Əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə kənd təsərrüfatının 
istehsalı 5,6 faiz, o cümlədən heyvan-
darlıq məhsulları üzrə 2,4 faiz, bitkiçilik 
məhsulları üzrə isə 8,9 faiz artıb.

Ölkənin ərzaq təhlükəsizliyində 
mühüm rol oynayan taxıl istehsa-
lında da uğurlu göstəricilər əldə 
edilib. Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 
operativ məlumatına görə, iyulun 
1-dək 744 min hektar sahədə biçin 
aparılıb. Sahələrdən 2 milyon 400 
min ton məhsul yığılıb. Taxıl üzrə orta 
məhsuldarlıq 32,2 sentner təşkil edib. 

Sonda bir məsələni də xatırlat-
maq istərdik. Azərbaycanın işğaldan 
azad edilən ərazilərinin böyük kənd 
təsərrüfatı potensialı var. Həmin 
ərazilərin bərpa edilməsi, əkin işlərinə 
başlanılması ölkədə kənd təsərrüfatı 
məhsullarının bolluğuna səbəb ola-
caq ki, bu da öz növbəsində həmin 
məhsulların qiymətinin ucuzlaşmasına 
gətirib çıxaracaq. Bu, şübhəsiz ki, 
Azərbaycanın ixrac potensialını da 
xeyli dərəcədə artıracaq. Çünki işğal-
dan azad olunan torpaqlar öz mün-
bitliyi və məhsuldarlığına görə seçilir. 
Sovetlər dövründə bu torpaqlarda bol 
pambıq, taxıl, üzüm, tərəvəz və digər 
kənd təsərrüfatı məhsulları yetişdirilib, 
heyvandarlıq inkişaf etdirilib. Böyük 
potensiala malik ərazilərin yenidən 
əkin dövriyyəsinə qaytarılması isə 
ölkədə aqrar sahənin inkişafına yeni 
təkan verməklə bərabər, həm də 
xaricdən idxal olunan kənd təsərrüfatı 
məhsullarının qarşısını xeyli dərəcədə 
alacaq. 

 “Xalq qəzeti”

Son illərdə respublikamızda aqrar sektorda həyata keçirilən 
kompleks tədbirlər, bu sahənin inkişafına dövlət dəstəyinin 
gücləndirilməsi, yeni çağırışlara uyğun strateji hədəflərin və 
institusional dəyişikliklərin diqqətdə saxlanılması ölkə əhalisinin 
ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına müsbət təsir göstərib, 
eyni zamanda, yeni iş yerlərinin açılmasında, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının ixracından daxil olan gəlirlərin artmasında, 
fermerlərin maddi rifahının yüksəlməsində önəmli rol oynayıb. 

Ölkədə sahibkarlığın inkişafı ilə 
bağlı tədbirlər davam etdirilir

Bütün bunlarla bərabər, “Lisenziyalar və 
icazələr” portalı yaradılıb, icazələrin vahid 
siyahısı müəyyənləşdirilib,  mövcud sayı 4 dəfə 
azaldılaraq 330-dan 86-ya endirilib. Eyni za-
manda, kiçik və orta biznesin (KOB) inkişafının 
dəstəklənməsi mexanizmləri qurulub.  

Hazırda KOB sahəsində dövlət xidmətlərinin 
əlaqələndirilməsi və tənzimlənməsi məqsədi ilə 
İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində Kiçik və Orta 
Biznesin İnkişafı Agentliyi, 20 şəhər və rayonda 
isə 25 KOB Dostu ofisi fəaliyyət göstərir. Mikro, 
kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı ilə əlaqədar 
təhsil, elm, tədqiqat və dəstək layihələri KOBİA 
tərəfindən maliyyələşdirilir.  

KOB klaster şirkətlərinin reyestrinə daxil 
edildiyi tarixdən onlar 7 il müddətinə bir sıra 
vergilərdən azad olunub. Dövlət satınalmala-
rının vahid internet portalı yaradılıb və satınal-
malarda iştirak asanlaşdırılıb. Belə ki, 3 milyon 
ABŞ dolları və ya ondan aşağı məbləğdə dövlət 
satınalmalarında KOB-ların iştirakına üstün-
lük verilib, “Yaşıl dəhliz” buraxılış sisteminin 
tətbiqinə başlanılıb.   

Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən 
güzəştli kreditlərə çıxış da asanlaşdırılıb. 
Güzəştli kreditlərin illik faiz dərəcəsi 5 faizə 
endirilib.  

Son 10 il ərzində investisiya layihələrinin 
ümumi dəyəri 5 milyard manat olan 28 min 
700-dək sahibkara 2,1 milyard manat, o 
cümlədən 28 min 100-dək kiçik və orta həcmli 
layihəyə 421,3 milyon manat güzəştli kredit 
verilib. Bu kreditlərdən istifadə etməklə inves-
tisiya layihələrinin reallaşdırılması nəticəsində 
90 mindən çox yeni iş yerinin açılması imkanı 
yaradılıb.  

Kreditlərin 73,8 faizi aqrar sektorun, 26,2 
faizi müxtəlif sənaye və digər sahələrin inkişafı-
na yönəldilib, 73,7 faizi regionların, 26,3 faizi isə 
Bakı şəhəri qəsəbələrinin payına düşüb.  

Hazırda sahibkarları narahat edən ƏDV ilə 
bağlı çətinlik də aradan qaldırılır. Bununla bağlı 
Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov deyir:

–Sahibkarlığın inkişafı üçün vacib olan daha 
bir məsələ öz həllini tapır. Belə ki, uzun müddət 
idi ki, sahibkarların artıq ödədiyi Əlavə Dəyər 
Vergisini (ƏDV) geri almaqda çətinlikləri var idi. 
Əvəllər artıq ödənilmiş vəsaitin geri alınması 
ya mümkün olmurdu, ya da uzun müddət tələb 
edirdi. Əksər hallarda sahibkarlar əvəzləşməyə 
getmək məcburiyyətində qalırdılar.

Təqdirəlayiq haldır ki, bundan sonra “Vahid 
elektron lövhə” tətbiqi bu problemi həll edəcək. 
Bu, bütövlükdə, vergi sisteminin elektronlaşdırıl-
ması, xidmətlərə əlçatanlığın genişləndirilməsi 
və xüsusən dövlət büdcəsi ilə qarşılıqlı hesab-
laşmalarda müasir praktikaya uyğun, dünya 

təcrübəsində tətbiq edilən nümunələrdən 
istifadə edilməsi baxımından vacib idi.

Bu platformanın mahiyyəti ilə bağlı bizə olan 
müraciətləri nəzərə alaraq qeyd etmək istərdim 
ki, “Vahid elektron lövhə” dünya təcrübəsində 
“electronic VAT refund service” prinsipinə uyğun 
olaraq ƏDV-nin geri qaytarılması üçün elektron 
müraciət və addımları nəzərdə tutur. Dövlət 
Vergi Xidmətinin tətbiq etdiyi bu platforma vergi 
ödəyəcilərinə imkan verəcək ki, onlar ƏDV 
üzrə artıq vergi ödədikləri halda həmin vəsaitin 
büdcədən geri qaytarılmasını təmin edcəsəklər.    

Sahibkarları, vergi ödəyicilərini uzun 
müddət ən çox narahat edən məsələlər 
sırasına ƏDV üzrə ödənişlər zamanı artıq 
ödəmələrin geri qaytarılmasındakı çətinliklər 
daxil idi. Belə ki, vəsaitlərin geri qaytarılması 
ilə bağlı prosedurun mürəkkəbliyi zaman baxı-
mından xeyli müddət tələb edirdi. Ancaq yeni 
mexanizm vergi ödəyicisini artıq ödəməsi oldu-
ğu halda elektron müraciət edərək daha qısa 
zamanda artıq ödəməni geri almağa imkan 
verəcək. Bu isə prosedurun sadələşdirilməsi 
ilə vəsaitə və zamana qənaət edilməsi anlamı-
na gəlir. Digər tərəfdən, yeni mexanizm  vergi 
ödəyicisini müraciətini elektron izləyə bilməyə 
şərait yaradacaq. Burada, əslində, dünya prak-
tikasında tətbiq edilən “tracking” metodundan 
istifadə olunacaq ki, bunun nəticəsində vergi 
ödəyicisi müraciətin bütün mərhələlərini izləyə 
biləcək.  

Bu islahatın tətbiq olunmasının 
Azərbaycanın beynəlxalq hesabatlarda və 
xüsusən də Dünya Bankının “Doing Business” 
hesabatında sözügedən istiqamət üzrə yerinə 
birbaşa təsir göstərəcəyi gözlənilir. Çünki məhz 
beynəlxalq hesabatlarda da sözügedən “Vahid 
elektron lövhə”nin tətbiq edilməsi irəli sürülən 
təkliflərdən biri idi. Azərbaycanda bu praktika-
dan istifadə edilməsi beynəlxalq hesabatlardakı 
mövqeyimizə müsbət təsir göstərəcək.

 “Xalq qəzeti”

Azərbaycanda son 10 il ərzində sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı bir sıra  
iqtisadi, struktur və institusional islahatlar reallaşdırılıb. Özəl bölmədə 
yoxlamalar dayandırılıb və “Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxla-

maların vahid məlumat reyestrinin forması və aparılması qaydası haqqında 
Əsasnamə” qəbul edilib.  Sahibkarlıq fəaliyyəti üçün lisenziyaların verilməsi 
qaydası sadələşdirilib,  24 fəaliyyət növü üzrə lisenziyaların ASAN xidmət 
mərkəzlərində verilməsi gerçəkləşdirilib, lisenziya tələb olunan fəaliyyət 
növlərinin sayı 59-dan 37-yə, dövlət rüsumunun məbləği iki dəfə, lisenziyaların 
verilməsi müddəti isə 15 gündən 10 iş gününə endirilib.  

Bildirilir ki, videomüşavirədə 
çıxış edən şəhər icra hakimiyyətinin 
 başçısı İlqar Abbasov Nazirlər Ka-
bineti yanında operativ qərargahın 
qərarlarının yerinə yetirilməsi 
istiqamətində görülən işlər barədə 
ətraflı məlumat verib. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin və Bi-
rinci vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə 
ölkəmizdə yeni növ koronavirus 
infeksiyasının yayılmasının qarşı-
sının alınması məqsədilə çoxsaylı 
xəstəxanaların inşa edildiyini, modul 
tipli tibb müəssisələrinin qurulduğunu, 
səhiyyənin maddi-texniki bazasının 
ən müasir tibbi-texniki avadanlıqlarla, 
dərman pereparatları, təcili yardım 
maşınları, xüsusi laboratoriyalarla 
təmin edildiyini, ixtisaslı kadr potensi-
alının daha da gücləndirildiyini qeyd 
edib. 

Natiq xüsusi karantin rejimi 
müddətində koronavirus infeksi-
yasının yayılmasının və törədə 

biləcəyi fəsadların qarşısının alın-
ması məqsədilə Şirvan şəhəri üzrə 
operativ qərargahın, mobil təbliğat 
qruplarının fəaliyyətlərinin daha da 
gücləndirdiyini, Şirvan Bələdiyyəsinin, 
Gigiyena və Epidemiologiya 
Mərkəzinin xüsusi hazırlıq keçmiş 
sanitar briqadalarının fəallığı ilə şəhər 
ərazisində genişmiqyaslı profilaktik 
tədbirlərin davam etdirildiyini, yaşayış 
binalarının ətrafında, giriş blokların-
da, pilləkənlərində, ticarət və xidmət 
obyektlərində, sərnişindaşıma xidməti 
göstərən nəqliyyat vasitələrində, 
ödəniş terminallarında, park və 
xiyabanlarda mütəmadi dezinfeksiya 
işlərinin aparıldığını vurğulayıb.

COVID–19 -a qarşı mübarizə 
tədbirləri çərçivəsində ölkəmizin hər 
yerində olduğu kimi, Şirvanda da 
əhalinin vaksinasiya olunmasının 
önəmindən danışan başçı, xüsusi 
karantin rejiminin yumşaldılmasından 
sonra görülən tədbirlərə baxma-
yaraq, son vaxtlar şəhərdə virusa 
yoluxan şəxslərin iş yerlərində, şadlıq 

saraylarında, ictimai nəqliyyatda 
yoluxduğunu qeyd edib. Müşavirədə 
şəhərin idarə, müəssisə və təşkilat 
rəhbərlərinə kollektivlə yanaşı, 
onların ailə üzvlərinin də vaksinasiya 
prosesinə cəlb edilməsi istiqamətində 
tapşırıqlar verilib.     

İ.Abbasov bu işin daha da 
sürətləndirilməsinin vacibliyini 
qeyd edərək, hər kəsin bu dövlət 
əhəmiyyətli məsələyə xüsusi 
məsuliyyətlə yanaşması göstərişini 
verib. Şəhər rəhbəri deyib ki, 16 
avqust 2021-ci il tarixindən etibarən 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinin və onun qurumları-
nın qəbul mərkəzlərində, habelə 
DOST mərkəzlərində vətəndaşların 
qəbulu və müraciətlərinə baxılması 
yalnız peyvənd olunmaları və ya 
 COVID–19-dan sağalaraq immunitetə 
malik olmaları barədə təsdiqedici 
sənəd (COVID–19 pasportu və ya 
immunitet sertifikatı) olduğu halda 
həyata keçiriləcək.

Videomüşavirədə iştirak edənlər 
qurum rəhbərləri öz fəaliyyət sahələri 
üzrə yeni növ koronavirus infek-
siyasının yayılmasının qarşısının 
alınması və vətəndaşların vaksina-
siyaya cəlb edilməsi istiqamətində 
gördükləri işlər və həyata keçirdikləri 
qabaqlayıcı tədbirlər barədə məlumat 
veriblər. Qısa müddət ərzində əhalinin 
peyvənd olunmayan qismini də 
maarifləndirərək, vaksinasiyaya cəlb 
edəcəklərini bildiriblər.

İcra hakimiyyətindən aldığımız 
məlumatda, həmçinin qeyd olunur 
ki, videomüşavirənin sonunda başçı 
tərəfindən Şirvan şəhəri ərazisində 
xüsusi karantin rejiminin tələblərinə 
və sanitar-gigiyena  qaydalarına 
bundan sonra da ciddi riayət 
edilməsi, nəzarət işlərinin və profi-
laktik tədbirlərin davam etdirilməsi, 
sakinlərin vaksinasiyaya cəlb edilməsi 
məqsədilə aidiyyəti qurumların 
rəhbərlərinə ciddi tapşırıqlar verilib.

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Pandemiya ilə mübarizəyə  
həsr olunmuş videomüşavirə

Şirvan Şəhər İcra 
Hakimiyyətində COVID – 19  
pandemiyasına qarşı 
aparılan mübarizə ilə 
əlaqədar videokonfrans 
formatında müşavirə 
keçirilib. Müşavirəyə 
şəhər icra hakimiyyəti 
başçısının müavinləri, şöbə 
müdirləri, hüquq-mühafizə 
orqanlarının rəhbərləri, şəhər 
bələdiyyəsinin, aidiyyəti 
xidmət təşkilatlarının, idarə 
və müəssisələrin rəhbərləri 
qatılıb. Bu barədə Şirvan 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
mətbuat xidmətindən 
aldığımız məlumatda deyilir.

Yardımlıda antik dövrə aid nekropolda 
arxeoloji tədqiqatlar böyük maraq doğurur

AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun 
“Azərbaycanın antik dövr arxeologiyası” şöbəsinin 
aparıcı elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Cey-
hun Eminlinin rəhbərliyi ilə “Antik dövr üzrə Lerik–
Yardımlı” arxeoloji ekspedisiyası 5 iyul – 03 avqust 
tarixində Yardımlı rayonunun Urakəran kəndində 
yerləşən Bilgəh sahəsində daş qutu qəbirlər 
və küp qəbirlərdən ibarət nekropolda arxeoloji 
tədqiqat aparmışdır. 

AMEA Arxeologiya 
və Etnoqrafiya İnstitutu-
nun İctimaiyyətlə əlaqələr 
şöbəsindən verilən məlumatda 
deyilir ki, ərazisi 8 hektara ya-
xın olan nekropolda artıq ikinci 
ildir ki, tədqiqaltar aparılır. 
Builki tədqiqat mövsümündə 
ərazidə 5 küp və 8 daş qutu 
qəbir öyrənilmişdir. Daş qutu 
qəbirlər və yaxud meqa-
lit örtüklü qəbirlər ənənəsi 
Azərbaycanın cənub-şərqinin 
dağlıq ərazilərində Son Tunc 
və Erkən Dəmir dövrlərindən 
məlumdur.

Bilgəh sahəsində küp 
qəbirlərlə daş qutu qəbirlər 
xronoloji baxımdan eramızın 
2–3-cü əsrlərinə aiddir.

Daş qutu qəbirlər 2–4 metr 
uzunluqda olmaqla, dikinə qo-
yulmuş kənar daşlar və onların 
üzərində 3 cərgə qurulmuş 
meqalitik örtüklərdən ibarətdir. 
Həm küp, həm də daş qutu 
qəbirlərin oxşar xüsusiyyətləri 
vardır. Belə ki, hər iki növ 
qəbirlərin istiqaməti şimal-
şərqə olmaqla, dəfn küplərinin 
ağız hissəsinə dairəvi yo-

nulmuş iri  daş qapaq, daş 
qutu qəbirlərin isə şimal-şərq 
hissəsinə dik durmuş yastı daş 
qapı qoyulmuşdur. Hər iki növ 
qəbirlərin həm içərisinə, həm 
də giriş hissəsi xaricinə saxsı 
qablar qoyulmuşdur.

Qəbirlər içərisində tək və 
qoşa dəfnlərə təsadüf edilir. 
Daş qutu qəbirlər içərisində 
saxsı qablarla yanaşı, dəmir 
dəbilqə, dəmir qılınc, dəmir 
nizə başlıqları, mis, tunc 
və gümüş bəzək əşyaları 

 qoyulmuşdur. Daş qutu 
qəbirlər bir neçə dəfə talana 
məruz qalmışdır ki, bunlar-
dan ilkin oğruluq ehtimal ki, 
qəbirlərin qurulmasından 
50–100 il sonra baş vermişdir. 
Bütün tədqiq olunmuş daş 
qutu qəbirlərin şimal-şərq 
giriş qapısının dağıdılması, 
üst örtük daşlarından birinin 
sındırılması və qəbir kame-
rası içərisində skeletlərin 
ilkin anatomik quruluşlarının 
pozulması, qəbir avadanlıqla-
rının qırılaraq müxtəlif yerlərə 
səpələnməsi qəbirdən oğurluq 
hallarını təsdiq edir.

Qeyd olunan qəbir 
avadanlıqları erkən dəfn  
ənənələrinin öyrənilməsi 
baxımından əhəmiyyətlidir. 
Burada həmçinin Parfiya, 
Roma və sarmat təsirləri 
də nəzərə çarpır. Ceyhun 
Eminlinin fikrincə, ətrafda 
küp və daş qutu qəbirlərdən 
ibarət qəbirstanlıqlar çoxluq 
təşkil edir ki, bu da eramı-
zın ilk əsrlərində ərazidə sıx 

məskunlaşmanı göstərir.
Tədqiqatlar bitdikdən sonra 

daş qutu qəbirlər yerində sax-
lanılaraq konservasiya edilib. 
Qeyd etmək lazımdır ki, antik 
dövr qəbristanlığı, oradakı 
qəbir memarlığı və tapıntıla-
rın rəngarəngliyi, həmçinin 
bölgənin təbii-coğrafi şəraiti 
ərazidə arxeoturizmin inkişa-
fı üçün münasib imkanlara 
malikdir.  

“Xalq qəzeti”

Ölkə baytarları Aqrar universitetə toplaşıb

Azərbaycan Dövlət Aqrar Universitetində 
“Aqrar sahədə çalışan mütəxəssislərin bilik və 
bacarıqlarının artırılması” layihəsi çərçivəsində 
ölkənin ayrı-ayrı rayonlarında çalışan 50-dən 
artıq baytar həkiminə ödənişsiz təlim dərslərinin 
keçirilməsinə başlanıb.

Universitetin baytarlıq 
təbabəti və zoomühəndislik 
fakültələrində keçiriləcək 
təlimlər baytarlıq istiqaməti 
üzrə müxtəlif mövzula-
rı əhatə edərək, əsasən, 

praktiki dərslərdən ibarət 
olacaq. 

Universitetin rektoru, 
AMEA-nın müxbir üzvü, 
professor İbrahim Cəfərov 
bildirib ki, təlimlər baytar-
lıq istiqaməti üzrə fəaliyyət 
göstərən mütəxəssislərin 
praktik bilik və bacarıqlarının 
artırılması məqsədi daşıyır. 
Diqqətə çatdırılıb ki, ADAU-
nun baytarlıq klinikası, tədris-
təcrübə təsərrüfatı, heyvan-
darlıq kompleksləri, quşçuluq 
tədris mərkəzi, açıq və qapalı 
balıqyetişdirmə laboratoriya-
ları, süni mayalanma tədris 

mərkəzi və digərləri baytarlıq 
sahəsi üzrə təkmilləşdirmə 
kurslarının təşkilinə geniş 
imkanlar yaradır. 

Qeyd edək ki, 
təkmilləşdirmə kursu 
ödənişsizdir. Layihə iştirak-
çıları universitetin tələbə 
Evində ödənişsiz yaşayış yeri 
ilə təmin olunublar. Həmçinin 
kursu müvəffəqiyyətlə başa 
vuran iştirakçılara sertifikatlar 
təqdim olunacaq.

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri
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